

## سخن روز

## چرا فقط «دیگری» در خدمت به باور ملی است؟

امیر مقدور مشهود - دبیر سرویس سیاسی

حمیدرضا طیبی رئیس جهاد دانشگاهی حمله موشکی به داعشیان را نشانه‌ای از باور ملی دانست. منطقی را که دهد هر دو مرجع قابل دلالت است. از یک طرف توان تکنولوژی متخصصان داخلی موجب احساس ملی می‌شود و از طرف دیگر حمله جانانه نظامی به تروریست‌ها موجب این امر شده است. اگرچه توضیحات طیبی نشان می‌دهد که به منطق اول نزدیک است اما بسیاری از ایرانیان با منطق دوم این حس را تجربه می‌کنند. با کمی تسامح هـر دو منطق را می‌توان با منطق جاری در استادیوم‌ها و ورزشی تشبیه نمود. هر دو منطق به دنبال پیروزی بر حریف هستند. یکی این حریف را بازیگری در عرصهٔ تکنولوژی می‌دانند و آن یکی حریف متعرضان نظامی است. میزبان حس ملی بسته به اسم و رسم حریف دارد. اگر بر حریف صاحب نامی غلبه کنیم عمق و گستره این احساس بیشتر می‌شود. همانطور که در فوتبال با گلبران تیم مالدیو چندین بار زده نشدیم ولی مسلاوی با آرژانتین می‌توانست یک واقعه تاریخی ملی باشد. بدیهی است احساس تعلق خاطر جمعی تماشاچیان در استادیوم با سوت پایان بازی به اتمام می‌رسد. بیرون از ورزشگاه مجدداً طرفداران یک تیم بر سر حق تقدم خروج از پارکینگ انواع و اقسام فحش‌ها را نثار هم می‌کنند. این نشان می‌دهد باور ملی با این منطق همواره نیازمند «دیگری» است. «دیگری» نه تنها می‌تواند به طور موقت باور ملی را تولید کند بلکه شدت و ضعف آن نیز منوط به دیگران است. منطق «دیگری» همواره برای افزایش باور ملی به دشمن نیاز دارد. ایضا هر چه دشمن قوی‌تری داشته باشیم باور ملی عمیق‌تری خواهیم داشت. گمان نکنید که فقط باور ملی معطوف به «دیگری» است. فعالان سیاسی و اعضاء احزاب نیز هم‌گرای خود را از «دیگری» دارند. اصلاح‌طلبی یعنی تخریب اصولگرایان و اصولگرایی یعنی فحش و بد و بیراه گفتن به اصلاح طلبان. گویا رسم شده که احساس تعلق داشتن منوط به دشمنی با کسان دیگر است. حال باید پرسید آیا فقط در دشمنی با «دیگری» می‌توانیم خود را به جامه، گروه و ملیتی متعلق بدانیم؟ آیا راه دیگری برای دستیابی به جوامع هویت‌بخش نیست؟ تا پیش از آنکه توفان مدرنیسم سامان زندگی ما را در نوردد، انسان‌های ایرانی خود را متعلق به قوم و قبیله‌ای می‌دانستند و با حضور در جمع خویشاوندان هویت خود را باز می‌شناختند. یعنی قوم عامل شکل‌گیری بینادذهنی بود که فارغ از نیاز به دیگری می‌توانست هویت بخش باشد. مدرنیسم گروه‌بندی‌های پیشین را نابود کرد و امروز برای شناخت هویت اجتماعی خود محتاج «دیگری» شده‌ایم. اما به راستی در زندگی مدرن نمی‌توان بینادذهنیت دیگر برای خود بجویم؟ حیات ملی بدون داشتن بینادذهنیت نمی‌تواند وضعیت سیاسی عادلانه داشته باشد. به وضعیت کشورهای مانند عراق و افغانستان ننگرید. اگرچه ما و این کشورها متعلق به یک منطقه جغرافیایی هستیم اما آنچه که موجب شده وضعیت نسبتاً بهتری از آنها داشته باشیم، همین بینادذهنیت نهفته در اعماق وجود ما است. آیا برای حفظ و تداوم این بینادذهنت به طرد دیگری نیاز داریم؟ باید باور داشت که غرور ملی درصورت ابتنا به این بیبا ذهنیت نیاز به دشمن تراشی ندارد. امروزه مشکلات فراوانی دامن کشور را گرفته است. فساد، رانت، فروپاشی اخلاقی و پول پرستی همه ناشی از عدم تعلق خاطر به یکدیگر است. مادام که فرد خود را متعلق به جامعه‌ای بیندارد که موفقیت و سعادتش منوط به سعادت جمعی است قطعاً اخلاق اجتماعی از بروز ناهنجاری‌های نام برده جلوگیری خواهد کرد. اما اگر غرور ملی و شوکت دشمن تا حدی باشد قطعاً ناآرامی‌ها و امید و بی‌رفع این ناهنجاری‌ها داشته باشیم. چند روز پیش در فضای مجازی پستی را دیدم که گفته شده بود چرا مردم در مقابل فقر، فحشا و زدزی و اختلاف طبقاتی بی‌تفاوت هستند؟ چرا با دین این معضلات حس ملی کسی جریحه‌دار نمی‌شود. چرا فقط حملات زمستانی باید احساسات ملی را برانگیخته کند ؟ باید هرچه زودتر برای بازسازی منطق زیستی خود در راستای دستیابی به فضایی بینادذهنیت حس تعلق خاطر جمعی دست به کار شد. شاید روزی متوجه این نقصان شویم که دیگر خیلی دیر شده باشد. تاریخ و فرهنگ ایران اثناشسته از مولفه‌های مختلف برای بازسازی این نقصان است. کافی است کمی مطالعه کنیم.

#### خبر

**مجید فراهانی منتخب پنجمین دوره شورای شهر تهران:**

## ۱۴ تیرماه ۳ نامزد سمت شهرداری تهران معرفی می‌شوند

منتخب پنجمین دوره شورایی شهر تهران گفت: ۳ نامزد برای تصدی سمت شهرداری تهران تا ۱۴ تیرماه معرفی می‌شوند. به گزارش انتخاب، مجید فراهانی درباره نامزد شهرداری تهران افزود: امروز اعضای منتخب شورای شهر تهران، در آخرین جلسه خود مصوب کردند که نامزدهای سمت شهرداری تهران تا دوهفته آینده یعنی تا ۱۴ تیرماه معرفی شوند. وی یادآور شد: اخباری مبنی بر این که ۵ نفر ۵+۱۰ نفر از افراد شانس شهردار شدن را دارند تکذیب می‌کنم و تاکنون هیچ بحثی در خصوص هیچ فردی به عنوان نامزد شهرداری در جمع ۲۱ عضو شورا صورت نگرفته است و گمانه زنی‌ها یا معرفی افراد یا انتشار لیست‌های متفرقه خود را رد می‌کنم.

## بشار اسد طرح ملی اصلاحات اداری را کلید زد

رئیس جمهوری سوریه طرح ملی اصلاحات اداری را کلید زد. وی همچنین از مسئولان سوری که دچار وحشت شده و ترسیده‌اند، انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، سایت شبکه روسیا الیوم، بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه که ریاست نشست کابینه را در مقر دولت در کفر سوسه برعهده داشت، طرح ملی اصلاحات اداری را کلید زد که هدف از این طرح ایجاد سیستمی واحد و همگون برای تمامی وزارتخانه‌هاست. اسد در جریان این نشست گفت: مکاتبه‌های اداری موجود دیگر قابل قبول نیست. وی همچنین انتقاد شدیدی را از برخی از مسئولان سوری مطرح ساخت و گفت: از مهم‌ترین انتقادهای بد، این کاروان‌های بزرگ برخی از مسئولان سوری است که برانده می‌آورند. آن مسئولان نمونه افراد ترسیده و وحشت‌زده هستند. این افراد تصورات ضد و نقیضی دارند چراکه نشان می‌دهند که می‌ترسند در حالی که به شهروندان می‌گویند که ما از شما محافظت خواهیم کرد. رئیس جمهوری سوریه به وزارتخانه‌های ذی‌ربط نیز دستور داد تا تدابیر بازدارنده و لازم را برای متوقف ساختن این اقدامات به کار بگیرند. اسد گفت: ما انتفاخر نمی‌کنیم چنین مشکلاتی که نهادهای دولت حضور داشته باشند. وی خاطرنشان کرد که اسامی افراد فاسد نیز در سطح دولتی و ملی به چشم می‌خورد و باید بررسی دقیقی درخصوص نتایج مبارزه با فساد وجود داشته باشد. رئیس جمهوری سوریه تصریح کرد: هر کس که گمان می‌کند به این خاطر که در کنار ارتش سوریه در نبرد کنونی ایستاده قول دارد که به شهروندان و دولت و نظام بدی کند، سخت در اشتباه است و ما این را قبول نداریم. از نظر ما تفاوتی بین آنها و تروریست‌ها وجود ندارد و ما با قاطعیت و بدون تردید با آنها برخورد خواهیم کرد. اسد همچنین از برخی از فرزندان مسئولان انتقا و آنها را بی‌ارزش خواند که باید تحقیر شوند.

وی گفت که آن مقامات در قبال رفتارهای فرزندانشان مسئولند و پاسخگو خواهند بود.

## جلسه مشترک کالبیاف با منتخبان شورای شهر پنجم در ساختمان شهرداری تهران

اولین جلسه مشترک شهردار تهران و شورای پنجم هم اکنون در ساختمان شهرداری در حال برگزاری است. به گزارش ایلنا، از برگزاری اولین جلسه مشترک شهردار تهران و اعضای منتخب شورای پنجم خبر داد و گفت: در این جلسه علاوه بر شهردار تهران، اعضای شورای چهارم، معاونین ومدیران شهرداری تهران نیز حضور دارند. او با اشاره به اینکه جلسه مزبور در ساختمان شهرداری تهران و به دعوت کالبیاف برگزار شده است گفت: این جلسه به مبادله پیشنهادات درباره نحوه انتقال شورا اختصاص دارد. همچنین قرار است در رابطه با نحوه ارائه گزارشات توسط شهردار و معاونین پیشنهاداتی ارائه شود. این عضو شورای شهر ادامه داد:البته این جلسه به دعوت آقای کالبیاف برگزار می‌شود و دست‌ورجلسه رسمی نیست.

### محمد هاشمی

### از بیمارستان

### مرخص شد



رهبر انقلاب با تأکید بر لزوم حفظ یکپارچگی سرزمین عراق، گفتند: باید در مقابل آمریکایی‌ها هوشیار بود و به هیچ وجه به آنها اعتماد نکرد زیرا آمریکا و اذئاب او، مخالف «استقلال، هویت و وحدت عراق» هستند.

ایشان با اشاره به حضور نیروهای داعش تا نزدیکی بغداد در یک مقطع از زمان، خاطرنشان کردند: اکنون داعش در حال فرار و خروج از عراق است و این موفقیت تحسین برانگیز، نتیجه وحدت و انسجام درونی در عراق و همچنین گسستن درست دولت عراق

مقام معظم رهبری:

## جمهوری اسلامی ایران با برگزاری همه پرسی برای جدایی یک بخش از عراق مخالف است

در اعتماد به نیروهای جوان و مؤمن عراق و حضور آنها در وسطا میدان است.

رهبر انقلاب اسلامی به مخالفت آمریکا و اذئاب او با «جنیدالشمعی» یا همان نیروهای مردمی، اشاره کردند

و افزودند: مخالفت آمریکایی‌ها با نیروهای مردمی به این علت است که آنها می‌خواهند عراق، عامل مهم اقتدار خود را از دست بدهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: به هیچ وجه به آمریکایی‌ها اعتماد نکنید زیرا آنها منتظر فرصت هستند تا ضربه خود را وارد کنند.

ایشان، بروز اختلاف و دو دستگی در عراق را فرصت مورد نظر آمریکا برای ضربه زدن خواندند و گفتند: نباید این فرصت به آنها داده شود ضمن آنکه باید از ورود نیروهای آمریکایی به عراق به پنهان آموزش و مسائل دیگر جلوگیری کرد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه مخالفت آمریکایی‌ها با داعش واقعی نیست، خاطرنشان کردند: دنیال برخورد با عراق منطقه،

### رئیس جمهور:

## اختلاف میان ایران و عربستان به نفع اسرائیل است

رییس جمهور با دعوت از همه مردم ایران برای حضور گسترده و باشکوه در راهپیمایی روز جهانی قدس و حمایت از مردم مظلوم فلسطین، اختلافات منطقه و جهان اسلام را به نفع صهیونیسم و تروریسم دانست

و عربستان، یمن وعربستان و نیز صرب در ترکیه در نهایت به نفع صهیونیسم جهانی و اسرائیل غاصب است.

روحانی اظهار داشت: اگر می‌خواهیم صهیونیسم را در منطقه مهار کنیم باید در دنیای اسلام وحدت ایجاد شود و اختلافات را حل کرده و بدانیم دمیین در اختلافات به نفع صهیونیست‌ها است.

رییس جمهور با اشاره به اینکه باید اختلافات و معضلات منطقه توسط کشورهای منطقه حل و فصل شوند، گفت: باید با زبان برادرانه و دوستانه بر بنیای منافع بلند مدت منطقه از طریق گفتگو و راحل های سیاسی مسائل منطقه را برطرف کنیم و این آن چیزی است که رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد.

روحانی تأکید کرد: اینکه جمهوری اسلامی ایران در برابر تجاوز تروریست‌ها قاطعانه می‌ایستد و علیه مقر اصلی که از آنجا تصمیم به انجام اقدامات تروریستی در مجلس شورای اسلامی و حرم امام راحل گرفته شد، که البته به اهداف اصلی خود نیز دست نیافتند، اقدام می‌کند، برای این است که آنها بدانند اگر بخواهند این اقدامات را در ایران اجرا کنند، با پاسخ قاطعانه ما مواجه خواهند بود.

رئیس جمهور اظهار داشت: ما از ابتدا اعلام کردیم که موشک‌های ما موشک‌های دفاعی است و از کسی برای قدرت دفاعی خود اجازه نمی‌گیریم.

روحانی با بیان اینکه تصمیم جمهوری اسلامی ایران برای مبارزه با تروریسم یک تصمیم اثرگنی، جهانی و

محمد هاشمی طی پیامی اعلام کرد که با سلامت از بیمارستان مرخص شده است. به گزارش ایسنا، محمد هاشمی با صدور پیامی از تمام کسانی که طی روز گذشته

نگران حال وی شده بودند، تشکر کرد و اعلام کردکه از بیمارستان مرخص شده است. متن این پیام به شرح زیر است:

اینتجانب روز یکشنبه به دلیل عارضه کم خونی در یکی از بیمارستانهای تهران بستری شدم و پس از طی دوره درمان و زحمات منتج به نتیجه مطلوب پزشکان محترم به حمدالله مشکل مرتفع و امروز از بیمارستان مرخص شدم. بدین وسیله از تشریک مساعی دوستان و علاقه مندان که با تماس تلفنی و یا حضور در بیمارستان ابراز محبت نمودند، کمال تشکر و قدردانی را دارم. خداوند در این ماه پر خیر و برکت به همه مسلمین عاقبت مرحمت فرماید.

به‌دنبال نابودی و ریشه‌کنی داعش نیستند زیرا داعش با حمایت و پول آنها به‌وجود آمده استست تمایل دارند یک داعشیی که در مشّت آنها باشد، در عراق باقی بماند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تقدیر از رسیدن نیروهای عراقی به مرز سوریه، آن را حرکتی راهبردی و بزرگ خواندند و بر لزوم حفظ آن، تأکید کردند.ایشان بر لزوم حفظ یکپارچگی سرزمین عراق اشاره کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان همسایه، با برخی زرمه‌ها مبنی بر برگزاری همه پرسی برای جداییی یک بخش از عراق مخالف است و دامن زندگان به این موضوع را مخالفان استقلال و هویت عراق می‌داند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به «غناي مادی، انسانی و تاریخی عراق» تأکید کردند: عراق با چنین ریشه و تمدن تاریخی و فرهنگی و انسانی، باید یکپارچه بماند و حق چنین کشوری، ایستادن بر روی پای خود و مقابله قدرتمنده با کسانی است که به دنبال برخورد با عراق هستند.



فردی نیست بلکه تصمیم همه ملت ایران است، گفت: اقدام علیه مقر تروریست‌ها تصمیم شورای عالی امنیت ملی بوده و حتی اختیارات بالاتر از این اقدام هم به نیروهای مسلح خود داده‌ایم.

رییس جمهور افزود: ما اجازه نخواهیم داد که تروریست‌ها بخواهند ایران را میدان تاخت و تاز خود قرار بدهند و اربابان آنها نیز باید بدانند که ایران با سایر کشورهای منطقه تفاوت دارد.

رییس جمهور تأکید کرد: حاکمان جدید در آمریکا هم باید کاملاً بدانند اینجا جمهوری اسلامی ایران است و اگر آنها تصور کردند که می‌توانند ملت ایران را با لایحه در مجلس شورای اسلامی و حرم امام راحل فرستند، طرح جدید و اقدامات‌شان در سنا و کنگره تحت فشار قرار دهند، دچار اشتباه محاسباتی شده‌اند.

رییس جمهور در پایان تأکید کرد: ملت ایران امسال بهتر از هر سال دیگر در راهپیمایی روز قدس حضور یافته و فریاد خود را بر سر ظلم و تجاوز با صدای بلند اعلام خواهد کرد و مطمئن هستیم که پیروزی نهایی آن من‌های مسلمان و منطقه خواهد بود و توطئه استکار و صهیونیسم حتما ناموفق خواهد بود، کما اینکه تا به امروز ناموفق بودند.

## واکنش تازهٔ وزارت خارجه آمریکا به فعالیت‌های موشکی ایران

از همه کشورها بخواهیم بار دیگر نگاهی به موضوع اصلی بیندازند، اطلاع ندارم و مسئله اصلی، همانطور که ما در نشست ریاض پیش‌بینی و بر سر آن توافق نمودیم شکتست تروریسم است. هر یک از این کشورها با تروریسم به یک روش، شکل یا فرم مقابله کرده‌اند. این امر همچنان به عنوان مساله اصلی مطرح است. ما از این کشورها می‌خواهیم تا اختلافات خود را حل‌وفصل کنند، با یکدیگر همکاری کنند و این امر را سرعت ببخشند.

### عبدالعلی علی‌ عسگری رئیس صدا و سیما:

## رویکرد فضای مجازی از اعتبار انداختن رسانه ملی است

در رسانه ملی کار می‌کنند عناصر ذی‌قیمت این رسانه هستند، یادآور شد: حفظ هویت نظام و حمایت از حریم فرهنگ و دین مهم‌ترین وظیفه رسانه ملی است و ما با تمام قدرت در این راه ایستادگی می‌کنیم.

او خاطرنشان کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که اعتماد مخاطبان به رسانه در مراکز استان‌ها بیشتر بوده است و لازم‌ه حفظ این اعتماد، حضور صمیمی‌تر و مهربانه‌تر با مخاطبان است.

### تا وقتی جشن‌های ما با روضه همراه است نمی‌توانیم نسل جوان را جذب کنیم

مثلا بحث نگاه اصول‌گرایان به شادی در اسلام است، جشن‌های ما هم با روضه همراه هست این طبیعتاً منجر به جذب مردم و نسل جوان نخواهد شد بنابراین به نظر من مهمترین کاری که اصول‌گرایان باید انجام بدهند تلاش برای دین‌مدارتر کردن مردم است. از طرفی هم برای نیازهای واقعی و صحیح مردم برنامه و راهکار مشخصی را بتوانند طراحی و ارائه کنند

دینی است، به این معنی که ما مردم به اصل‌گرایان را می‌فهمند و نه چندان پاینده به اصول و مبانی انقلاب هستند و ذائقه آنها با جریان ما متفاوت است.

وی افزود: وقتی که مشارکت حداکثری در کشور رخ می‌دهد و این قشر وارد عرصه رقابت‌ها و تأثیرگذاری در انتخابات می‌شوند، رای‌شان با ذائقه اصول‌گرایان جامعه نادریم و اصلاً هیچ سازوکاری برای شادی مردم متاسفانه طراحی نکردیم، اظهار کرد: به‌نظر می‌رسد که در این راستا هم به گفت‌مان‌سازی جدی و هم توجه به این نوع نیازهای مردم نیاز داریم؛

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

محمد هاشمی طی پیامی اعلام کرد که با سلامت از بیمارستان مرخص شده است. به گزارش ایسنا، محمد هاشمی با صدور پیامی از تمام کسانی که طی روز گذشته

نگران حال وی شده بودند، تشکر کرد و اعلام کردکه از بیمارستان مرخص شده است. متن این پیام به شرح زیر است:

اینتجانب روز یکشنبه به دلیل عارضه کم خونی در یکی از بیمارستانهای تهران بستری شدم و پس از طی دوره درمان و زحمات منتج به نتیجه مطلوب پزشکان محترم به حمدالله مشکل مرتفع و امروز از بیمارستان مرخص شدم. بدین وسیله از تشریک مساعی دوستان و علاقه مندان که با تماس تلفنی و یا حضور در بیمارستان ابراز محبت نمودند، کمال تشکر و قدردانی را دارم. خداوند در این ماه پر خیر و برکت به همه مسلمین عاقبت مرحمت فرماید.

### سیاسی

### یادداشت روز

**نهاد‌های نظارتی‌ای که عمداً چشم خود را بستند**

محمد آقاژاده- روزنامه‌نگار

دو دهه قبل درمیانه رونق مصاحبه‌ای با احمد میرمطهری دبیرکل حوزه دانشتم و از خطر حیابی بودن این رونق پرسیدم دم وی که در بورس مدیریتسی‌اش صاحب‌نظر بود این خطر را پذیرفت ولی تا زمانی که حباب‌ها تنگ‌نک‌کیس برای این خطر فکری نکرد، روزگاری که توم واقعی و نه آنچه اعلام می‌شد بین سیی و پنج تا چهل درصد نوسان داشت و هر کس پول داشت می‌توانست با خرید ملک ، سکه ، طلا ، ارز و واردات با استفاده از فضای توری می‌سودهای کلان دست بیابد ناگهان بانک‌ها که سود کمتر از تورم به پس‌انداز کنندگان پرداخت می‌کردند تبدیل به ماشین تولید سودهای عجیب و غریب شدند و هر کس نفوذی داشت وام‌های چند میلیاردی می‌گرفت و با دلانی مبدل به سه سویر میلیارد می‌شد و بانک‌ها خود هم در سفته بازی ارز ، سکه و.مشارکت می‌کردند و هم در برج‌سازی و برای خود یکسا بساز و بفروش شدند، در چنین فضایی هر نهاد و فرد قدرتمندی اگر توانست مجوزی گرفت بانکی و موسسه غیر اعتباری زد و اگر توانست بدون مجوز دست به این کار زد ، نهاد‌های نظارتی و مسئول چشم‌شان را بر این رفتار سود آور بستند و خود نیز به این فرایند پیوستند، ناگهان ما با ابتوه مؤسسات غیر اعتباری روبرو شدیم، هر خیابان و کوچه و پس‌ و کوه‌های می‌رفتم، شعبه پشت شعبه بانک‌ها و مؤسسات زده می‌شد افزایش می‌یافت . در این میان شهرداری هم بانک شهر را تاسیس کرد و هم از طریق فروش تراکم به سودهای بالا دست یافت و به قیمت سلب مالکیت از طبقات فرودستان و فلاکت شان همه از تورم راضی و خوشحال بودند ، حتی دولت احمدی نژاد شبانه از بانک‌ها برای پرداخت یارانه پول‌های کلان برداشت می‌کرد و هیات مدیره ها و مدیران عامل در خفا و آشکارا غارت می‌کردند ولی چون سود کلان می‌بردند سر بسر دولت نمی‌گذاشتند تا مرغ تخم طلایشان را از دست ندهند، آن روزها نه بانک مرکزی اعتراض می‌کرد و نه اسامی دولتی که کارشناسان بانکداری و نه لاجرم رسانه‌ها که برخی شان با بهره کم صاحب املاک نجومی شدند و ناگهان با رکود مزمن در بخش مسکن و کاهش تورم حاصل از کمبود تقاضا بخاطر فقر مزمن توده‌ها و قیمت غیر واقعی املاک جاهاها ترکید و برای دارندگانش و هم برای مراکز مالی قانونی و غیر قانونی تبدیل می‌درایی‌های سحمی شده، همه تدابیر به کار گرفته شد تا بازار مسکن رونق بگیرد ولی همه می‌دانستند این کار غیر ممکن است، از یک سو بسیاری به مسکن نیاز دارند ولی از طرف دیگر پولی در بساط ندارند مسکن‌های خالی را بخردند و تنها راه پرداخت وام‌های کلان است ولی اقساط این وام‌ها باید باز گردد که در خریداران این توان وجود ندارد ، هنوز هم سناز و بفرش‌ها با مهندسی شهرداری‌ها به ساخت و ساز مشغول‌اند به امید رخ دادن معجزه‌ای ، ولی معجزه‌ای در کار نیست و با این روند بحران تشدید می‌شود . خواهم خود را کدام روش‌هایی بانک‌ها و مؤسسات مجاز و غیرمجاز بحران را مقب می‌دانند ولی آنرا عمیق‌تر می‌کردند تا لجنهایی را سیلی واقیعت همه را بپارید می‌کند ، در این شرایط می‌توان نظام بانکی را نجات داد و اقتصاد را از فروپاشی نجات داد به شرطی که نهاد‌های قدرتمند دست از لابی‌گری بزر دارند و تن به راه حل‌های واقعی و اما درناک بدهند . راه حلی که نظام بانکی خود را کوچک ، چالاک و به روز می‌کند و توان سودهای زهردار از طریق رونق تولید ثروت واقعی خود را سر پا نگاه می‌دارد ولی آنها که به حقوقهای نجومی و ثروت‌های باد آورده عادت کرده و خود عامل بیماری‌اند چطور می‌توانند طبیعتانه بحران را حل کنند مگر آنکه انقلابی رخ دهد و کل سیستم زیرو رو شود ، اتفاقی که نمی‌توان رخ نهد.

## خبر

### نماز عیدسعید فطر به امامت رهبر انقلاب در مصلى تهران برگزار می‌شود

رییس ستاد نماز جمعه تهران از اقامه نماز عید سعید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب در مصلى تهران خبرداد و گفت: درب‌های مصلى در روز عید از ساعت پنج صبح باز می‌شود.

به گزارش ایلنا، سعید محمدحافظ پیشمنزای درباره مراسم نماز عید سعید فطر گفت: ماه رمضان امسال به دلیل تقارن مناسب ماه قمری و شمسی، مناسبت‌های زیادی داشت و برای ستاد نماز جمعه، ماه پرکاری بود.

رییس ستاد نمازجمعه تهران ادامه داد: نماز جمعه این هفته تهران که مصادف با روز قدس است، در دانشگاه تهران برگزار و توسط آیت‌الله خاتمی نماز اقامه می‌شود. در این مراسم علی لاریجانی رییس‌مجلس سخنرانی خواهد کرد. در پیش از خطبه‌ها نیز سردار رمضان شریف به عنوان رییس ستاد مرکزی انتفاضه قدس سخنرانی می‌کند. او با بیان اینکه درب‌های دانشگاه تهران از ساعت ۸:۳۰ باز می‌شود، اظهار کرد: در طول مسیره‌های راهپیمایی غرفه خدمات فرهنگی برپا شده است.

پیش‌نمازی با اشاره به درخواست پلیس راهور از مردم برای استفاده از وسایل نقلیه عمومی، گفت: طبق هماهنگی‌های به عمل آمده استفاده از وسایل نقلیه عمومی همچون اتوبوسرانی و مترو رایگان هستند. برای فریضه نماز نیز خیابان‌های اطراف دانشگاه تهران مفروش می‌شوند و برای خیابان داخلی نیز ساینن تعبیه شده است.

او درباره تهمیم‌ات اندیشیده شده برای نماز عید فطر نیز گفت: نماز عید فطر بر اساس پیش‌بینی تقویمی در روز دوشنبه برگزار خواهد شد. نماز عیدفطر از نماه‌های همبستگی و مسلمانان جهان اسلام است. خصوصاً در سال‌های اخیر که جبهه کفر و نفاق، مزاحمت‌هایی ایجاد کردند مردم ما نشان دادند همیشه حساسیت‌های زمانی را مورد توجه قرار داده‌اند.

پیشمنزای با تشکر از عوامل و دست‌اندرکاران برگزاری مراسم عیدفطر اعلام کرد: از بعد نماز صبح نماز گزاران می‌توانند وارد مصلى شوند. ما توصیه می‌کنیم زودتر حضور پیداکنند تا ترافیک سخت نشود.

## آتش سوزی شدید در جنگلهای مارکون بویراحمد

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آب‌خیزداری کهنکلیوه و بویراحمد از وقوع یک فقره آتش سوزی شدید در جنگل‌ها و مراتع بخش مارگون خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ محمدرحیم برزمند افزود: این آتش سوزی ساعت ۳ ظهр چهارشنبه، ۳۱خردادماه در جنگل‌ها و مراتع منطقه یگدیگر مارگون از توابع شهرستان بویراحمد آغاز شده است. این آتش سوزی به علت پوشش بالای علفوه و وزش شدید باد گسترده و شدید رخ داده است.